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  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

0303  با گذشت نزدیک به یکسال از وعده واردات
 اتوبوس‌های برقی هنوز خبری از این ناوگان نیست؛

 سپردن اتوبوس‌های برقی 
به باد فراموشی

 یادداشت جمله/ حشمت‌الله فلاحت‌پیشه 

فرصت تنش‌زدایی را 
از دست ندهید

 مدیرعامل بانک مسکن در نشست صمیمانه 
 با همکاران بازنشسته مطرح کرد؛ 

کید بر اجرای مصوبات شورای  تا
عالی بانک‌ها در بانک مسکن

 محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور ؛

 نباید با مردم برخورد
 خشن شود
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سلمان ذاکر، نماینده ادوار مجلس در گفت و گو با جمله: 

 دولت با استفاده از
  منابع داخلی اقتصاد 

را به سامان برساند

علیرضا معرفت، مدیرعامل بانک سامان: 

 تلاش خبرنگاران به
 تصمیم‌گیری‌های صحیح در 
حوزه‌های مختلف کمک می‌کند

 تمام شکایت‌ها از
رسانه‌ها را پس بگیرید

صفحه 03

J O M L E H

دستور رییس جمهور به دستگاه‌های دولتی؛  

 بنا به درخواست انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران از مسعود پزشکیان 
رییس‌جمهوری کشور و موافقت صورت گرفته، تمامی شکایت‌های حقوقی دستگاه‌های دولتی 
از خبرنگاران پس گرفته می‌شود. هفته پیش انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران طی 
نامه‌ای از رییس‌جمهوری درخواست کرد که همزمان با روز خبرنگار و با توجه به شعارهای 
انتخاباتی مسعود پزشکیان در شروع دولت چهاردهم شکایت‌های دوایر دولتی از خبرنگاران 
پس گرفته شود. امروز مطلع شدیم رییس‌جمهوری با این تقاضا موافقت کرده‌اند...
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J O M L E H

گزارش جمله از کاهش کیفیت غذایی مردم در سایه واردات بی برنامه؛ 

آب رفتن برنج ایرانی در سفره ایرانیان

بسم الله الرحمن الرحیم

فرارسیدن هفدهم مرداد ماه سالروز شادت شهید محمود صارمی، خبرنگار 
شاع و دلاور خبرگزاری جمهوری اسامی ایران که روز خبرنگار و هنگامه تجلیل 
از مجاهدان عرصه خبر و رسانه نام گرفته است را گرامی داشته و این روز را به آحاد 

خبرنگاران متعهد و رسالت شناس میهن اسلامی تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.

گاهی  بی تردید نقش آفرینی‌های سترگ و قابل سایش اصحاب خبر و رسانه در آ
بخشی جامعه و تزریق روح دانایی و توانایی به افکار عمومی که بامعرفت، مهارت،‌ 
تدبیر، ‌خلاقیت، ابتکار، هوشمندی، هوشاری و رفتار و اخلاق حرفه ای‌ همراه بوده و 
مردمان میهن عزیزمان ‌را در مسیر پیشرفت، تعالی و اقتدار به پیش می‌برد؛ پشتوانه 
مطمئنی برای جلوگیری از سایه افکنی پدیده شوم غفلت و بی خبری بر سپهر ایران 

زمین به شمار می رود.
بدینوسیله فرصت را مغتنم شمرده و ضمن تبریك و تهنیت صمیمانه روز خبرنگار 
به آحاد اصحاب رسانه متعهد و رسالت شاس میهن اسامی؛ از همت و تلاش های 
ارزنده یکایک فعالان ارجمند جامعه رسانه ای ایران عزیز، به ویژه خبرنگاران ساعی و 
فعال در اسان مازندران، در به تصویر كشاندن خدمات گسترده و متنوع بانک سپه 
بعنوان نخستین بانک ایرانی در شبكه بانکی کشور و نیز تحکیم اعتبار و منزلت این 

مجموعه خدمتگزار و اصیل، قدردانی می نمایم.

بسم رب المطلعین و الصدیقین

هفدهم مردادماه روز بزرگ و سترگ خبرنگار 
به مناسبت سالروز شهادت شهید محمود 
روز  اين  است؛  شده  نامگذاری  صارمی 
فرصت مغتنمی است که از زحمات بي دريغ 
اصحاب قلم تشكر و قدرداني شود. این روز 
شکوهمند را كه روز حق گویی و حق جویی و 
روز پاسداشت قلم است به همه خبرنگاران ، 
نویسندگان و روزنامه نگاران، صاحبان اندیشه 
 و قلم در عرصه اطلاع رسانی تبریک و تهنیت 

عرض می‌نماییم.
این روز، یادآور حماسه آفرینی های آن هایی 
است که بقای حقیقت را به بقای خود ترجیح 
دادند و بر سرحرفه خويش با هيچ صاحب زر 
و زوري معامله نكرده اند و اصول انقلابي خود 
را كه همان دفاع از مظلومان و انعكاس درد و 
رنج آنان است، بهتر از گذشته انجام مي دهند.

امید است با استعانت و توکل به خداوند 
گاهی بخشی و شفاف  متعال در انجام رسالت آ
سازی  و ارتقاء سطح فرهنگی جامعه موفق و 

موید باشید.

دلاور نقدی/ مدیرشعب بانک سپه منطقه مازندران

پیام مشترک مهندس کبود ، شهردار  
دبیر خاکپور ، رییس و اعضای شورای 

 اسلامی شهر سرخ رود بمناسبت

 17 مردادماه روز خبرنگار:

 روابط عمومی شهرداری 
و شورای اسلامی سرخ رود



سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

دیدار فرمانده هوایی بلاروس با 
فرماندهان کل ارتش و نهاجا

سرلشکر آندری یولیانوویچ لوکیانوویچ با سفر به تهران با سرلشکر 
موسوی و فرمانده نیروی هوایی ارتش دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش تسنیم، سرلشکر آندری یولیانوویچ لوکیانوویچ فرمانده نیروی 
هوایی و پدافند هوایی جمهوری باروس که به دعوت فرمانده نیروی 
هوایی ارتش به کشورمان سفر کرده است، با حضور در ستاد نهاجا، با امیر 

سرتیپ خلبان حمید واحدی دیدار و گفت‌وگو کرد.
امیر سرتیپ واحدی در این دیدار، ضمن خیر مقدم به فرمانده نیروی 
هوایی و پدافند هوایی بلاروس، دو کشور را دارای مناسبات مشترک دانست.

فرمانده نیروی هوایی ارتش افزود: حضرت امام خمینی )ره( رهبر کبیر 
انقلاب اسامی، با درایت خود، آمریکا را‌ام الفساد و شیطان بزرگ عنوان 
کردند که با سلطه طلبی خود، به دنبال جنگ، مناقشه، مقابله با استقلال 
و خود اتکایی کشورها است. واحدی خاطرنشان کرد: این زوج خبیث اثر 
متقابل دارند و ریشه خباثت در منطقه رژیم منحوس صهیونیستی است و 
تا ریشه آن برچیده نشود در آرامش نخواهیم بود. البته معتقدیم این رژیم 
کودک‌کش به پایان عمر خود نزدیک شده است. تاریخ نشان داده هرکس 

با ظلم حکومت کند بر حکومت نخواهد ماند.

 عارف: نباید با مردم برخورد
 خشن شود

مراسم تودیع و معارفه معاون اجرایی رییس جمهور با حضور   
محمدرضا عارف معاون اول رییس جمهور برگزار شد.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور، به طور غیر 
مستقیم در این مراسم به برخورد اخیر گشت ارشاد  واکنش نشان داد.

معاون اول رئیس جمهور امروز در مراسم تکریم و معارفه معاون اجرایی 
رئیس جمهور گفت: نباید با مردم برخورد خشن شود و به مطالبات همه 
مردم از جمله مردمی که در انتخابات به هر دلیلی رای ندادند، توجه و 

رسیدگی شود.

ان‌شاءالله اضمحلال رژیم 
صهیونیستی را خواهیم دید

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش در آیین   
افتتاح بیمارستان فوق‌تخصصی سیدالشهدای )ع( بندرعباس با 
تبریک روز خبرنگار گفت: خبرنگاران هم پای کار هستند و پابه‌پای مسئولان 

و ما به‌عنوان نظامیان حضور دارند و اخبار را انتشار می‌دهند.
به گزارش تسنیم، وی افزود: رژیم صهیونیستی در ماه‌های اخیر جنایات 
زیادی انجام داد که یکی از این جنایات به شهادت رساندن خبرنگاران 
است و تاکنون ۱۷۰ خبرنگار در غزه که در حال انجام دادن مأموریت خبری 

خود بودند به‌دست این رژیم جلاد به شهادت رسیدند.
فرمانده‌کل ارتش جمهوری اسامی ایران گفت: درود می‌فرستیم به 
روح مجاهد شجاع و دانشمند شهید اسماعیل هنیه که به‌دست رژیم 
صهیونیستی شهید شد و به شهادت رسید و البته دیروز به‌جای ایشان یک 
شخصیت خاص دیگری که از مجاهدان بزرگ این دوران معاصر است 
یحیی السنوار منصوب شد که نشان می‌دهد مبارزان فلسطینی و حماس 
چه‌راهی را می‌خواهند ادامه دهند این انتخاب به این معناست که رژیم 
صهیونیستی هیچ امیدی به آینده خودش باید نداشته باشد و ان‌شاءالله با 

چشم خود اضمحلال رژیم صهیونیستی را خواهیم دید.

عبدالعلی زاده: اسرائیلی‌ها یک 
سنگی انداختند و در رفتند

رییس ستاد پزشکیان در انتخابات گفت: ما جواب ترور را در دو 
جبهه باید بدهیم؛ اول اینکه کانال‌های جاسوسی صهیونیست‌ها و 
بیگانگان بدخواه را شناسایی کنیم و از بین ببریم، اینجور نمی‌شود که هر روز 
آن‌ها خواستند، بیایند و ترور کنند. به گزارش ایلنا، علی عبدالعلی‌زاده 
رییس ستاد پزشکیان در جریان انتخابات، درباره ضرورت معرفی سریع‌تر 
کابینه بعد از ترور شهید هنیه، اظهار داشت: هنوز فرجه قانونی مانده است 
و هنوز فرصت قانونی دارند. ضرورتی برای معرفی سریع‌تر اعضای کابینه 
نیست. صهیونیست‌ها یک سنگی انداختند و در رفتند، ما داریم کارمان را 

می‌کنیم.
وی، در پاسخ به این سوال که اقدامات رژیم صهیونیستی چه میزان بر 
روند دیپلماسی دولت اثر دارد، گفت: این مدل عملیات ایذایی تاثیر دارد و 
بی‌تاثیر نیست، یک مقدار تاخیر و ابهام ایجاد می‌کند که آن هم رفع خواهد 

شد. به هر حال یک مقدار زمان از ما خواهد گرفت.

مستقیماً با ایران و اسرائیل ارتباط 
برقرار کردیم

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا گفت: ما همچنان به شدت برای 
آرام کردن تنش‌ها در خاورمیانه و جلوگیری از تشدید درگیری کار 

می‌کنیم. 
به گزارش ایرنا، بلینکن تاکید کرد که ما دیپلماسی فشرده‌ای را با متحدان و 

شرکای خود آغاز کرده‌ایم و این پیام را به ایران و اسرائیل منتقل کرده ایم.
وزیر امور خارجه آمریکا اضافه کرد: ما مستقیماً با ایران و اسرائیل ارتباط 
برقرار کردیم و به آن‌ها اطلاع دادیم که هیچکس نباید تنش‌ها را در خاورمیانه 
افزایش دهد. بلینکن افزود: همه در منطقه باید درک کنند که حملات بیشتر 

فقط منجر به تداوم درگیری، بی‌ثباتی و ناامنی برای همه می‌شود.
بلینکن در عین حال گفت: ما از اسرائیل در برابر حملات گروه‌های تروریستی 

دفاع خواهیم کرد، همانطور که از نیروهای خود دفاع می‌کنیم.
او ادامه داد: حملات بیشتر خطر پیامدهای جدی را که هیچکس قادر به پیش 

بینی یا کنترل آن‌ها نیست، افزایش می‌دهد.
بلینکن همچنین اظهار داشت: مذاکرات درباره گروگان‌ها در غزه به مرحله 

آخر رسیده و طرف‌ها باید هر چه زودتر توافق را نهایی کنند.

عواقب ماجراجویی و بازی با آتش اسرائیلاخبار
ترور "فواد شکر" از فرماندهان ارشد حزب الله لبنان و 
"اسماعیل هنیه" رئیس دفتر سیاسی حماس تشدید تنش 
شدیدی از سوی اسرائیل بود و دو شخصیت برجسته در 
"محور مقاومت" را هدف قرار داد. این اقدامات نه تنها برای 
اهدافی که هدف قرار گرفتند بلکه برای مکان انجام ترور نیز 
اهمیت داشتند: یکی  در سنگر حزب لله لبنان و دیگری در 
عمق تهران که جسارتی آشکار به حاکمیت و اعتبار ایران از 

سوی اسرائیل بود.
به گزارش فرارو به نقل از مرکز سیاستگذاری امارات، 
نتانیاهو احتمالا ایده انجام آن دو عملیات را بر اساس 
موقعیت قوی خود در واشنگتن که با تازه‌ترین سخنرانی 
اش در کنگره و حمایتی که از سوی نمایندگان حزب 
جمهوری خواه دریافت کرده تقویت کرده بود به ویژه با 
توجه به احتمال بازگشت "دونالد ترامپ" به کاخ سفید پس 

از انتخابات ریاست جمهوری.
در حالی که فوران یک جنگ گسترده بین اسرائیل و "محور 
مقاومت" تحت رهبری ایران کماکان به عنوان یک احتمال 
باقی مانده است بی میلی ایران و حزب الله لبنان برای 
شرکت در چنین درگیری‌ای احتمال بروز آن را کاهش 
می‌دهد. تعامل فوری و موثر دیپلماتیک بین المللی برای 
کاهش تنش بین اسرائیل و جبهه مقاومت و تضمین تحت 
کنترل باقی ماندن واکنش‌ها و جلوگیری از تحقق سناریوی 
جنگ منطقه‌ای مشابه بحران پس از بمباران کنسولگری 

ایران در دمشق امری ضروری است.
در حالی که اسرائیل به طور رسمی مسئولیت ترور هنیه را بر 
عهده نگرفت و تنها به نقش خود در ترور شکر اذعان کرد 
تمام شواهد نشان می‌دهند که اسرائیل سازمان دهنده هر 
دو عملیات بوده است. این اقدام که بازتاب دهنده راهبرد 
ماجراجویانه سیاست قبول مخاطره یا  رفتن تا مرز جنگ 
برای از میدان به در کردن حریف از سوی اسرائیل است 
خطر تشدید تنش‌های کنونی بین اسرائیل و محور مقاومت 
تحت رهبری ایران به یک درگیری منطقه‌ای تمام عیار را 

در پی دارد.
بررسی انگیزه‌ها و اهداف نتانیاهو از انجام دو عملیات اخیر 
ضروری است که می‌توان آن‌ها را به شرح ذیل خلاصه کرد:

نخست آن که در حالی که مقام‌های اسرائیلی مدعی شدند 
که ترور شکر در تلافی حادثه مجدل شمس انجام شد هدف 
اصلی آن عملیات احیای قدرت بازدارندگی اسرائیل بود که 
از ۸ اکتبر به این سو تضعیف شده بود. اسرائیل با هدف 
قرار دادن عمدی حومه جنوبی بیروت پیامی تهدیدآمیز 
به حزب الله ارسال کرد تا توانایی خود برای ضربه زدن به 
رهبران آن گروه در سنگرشان بدون هیچ عامل بازدارنده‌ای 

را نشان دهد.
دوم آن که هدف قرار دادن فواد شکر که نام اش در فهرست 
تروریستی آمریکا قرار داشت و جایزه‌ای برای سرش تعیین 
شده بود احتمالا به تقویت ادعای نتانیاهو در سخنرانی خود 
در کنگره امریکا کمک کرد که گفته بود اسرائیل با دشمنان 
ایالات متحده می‌جنگد و از خود و متحد امریکایی اش 

دفاع می‌کند.

سوم آن که  ترور هنیه چندین هدف داشت از جمله ارعاب 
و تضعیف روحیه حماس از طریق حذف رهبر ارشد سیاسی 
آن. هم چنین هدف آن حمله برهم زدن مذاکرات برای 
آتش بس و مبادله زندانیان و اسیران همسو با اظهار امتناع 
نتانیاهو از تسلیم شدن در برابر فشار برای توقف جنگ در 

غزه بود.
چهارم آن که به نظر می‌رسد نتانیاهو از این ترور‌ها برای 
تقویت جایگاه سیاسی داخلی خود در اسرائیل استفاده 
کرده است و تصویری از یک رهبر قدرتمند از خود ارائه 
می‌دهد که قادر به محافظت از اسرائیل و مقابله با دشمنان 

آن است.
پنجم آن که برخاف اظهارات یک مقام اسرائیلی مبنی 

بر این که پاسخ اسرائیل کامل بوده و قصدی برای تشدید 
درگیری با حزب الله وجود ندارد برخی تحلیل‌ها حاکی از 
آن است که نتانیاهو قصد داشت ایران، حزب‌الله و جبهه 
مقاومت  در کلیت گسترده‌تر آن را به یک درگیری منطقه‌ای 
بزرگ‌تر تحریک کند. چنین تشدید تنشی می‌تواند ایالات 
متحده را که متعهد به دفاع از اسرائیل است درگیر کند. 
اظهارات "لوید آستین" وزیر دفاع ایالات متحده پس از ترور 
شکر موید این نکته است. او گفته بود:"اگر در پاسخ به حمله 
اسرائیل توسط حزب‌الله اسرائیل مورد حمله قرار گیرد 

ایالات متحده از اسرائیل دفاع خواهد کرد.
این سناریو می‌تواند به نفع منافع شخصی نتانیاهو در تمدید 
دوره تصدی دولت اش و پیشبرد اهداف سیاسی با جلب 

حمایت امریکا می‌باشد. از سوی دیگر، برخی استدلال 
می‌کنند که اقدامات نتانیاهو با هدف نشان دادن قدرت به 
مردم اسرائیل و به تصویر کشیدن چهره‌ای از نخست وزیر 
اسرائیل به عنوان یک رهبر قاطع که قادر به پایان دادن به 

جنگ غزه از موضع قدرت می‌باشد بوده است.
 توجه به موضع ایالات متحده در قبال اقدامات تشدید 
کننده اسرائیل حائز اهمیت است. در حالی که وزارت امور 
خارجه آمریکا هرگونه دخالت در برنامه ریزی ترور فواد 
شکر را رد کرده و مدعی شده که از ترور اسماعیل هنیه 
نه اطلاعی داشته و نه در آن دخالت داشته بعید به نظر 
می‌رسد که اسرائیل این عملیات را بدون موافقت واشنگتن 

انجام داده باشد.
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سلمان ذاکر، در گفت و گو با »جمله«:

دولت با استفاده از منابع داخلی 
اقتصاد را به سامان برساند

سلمان ذاکر
روزنامه جمله

سید سلمان ذاکر، نماینده ادوار مجلس در گفتگو با » جمله « با گفتن 
اینکه »دولت چهاردهم باید تلاش کند، پاسخ شایسته‌ای به رای 
مردم بدهد« یادآور شد: همانطور که مردم با رایی که به پزشکیان 
دادند تا مساله مهم معیشت حل شود، دولتی‌ها باید با بررسی 
دقیق شرایط و پیدا کردن علل گرانی‌ها راه حلی مناسب برای بهبود 
وضعیت اقتصادی پیدا کنند تا بتوانند جامعه را از سختی‌هایی که 
دچار شده اند، خلاص کنند. البته مقام معظم رهبری در تنفیذ این 
دولت و همچنین دولت شهید رییسی هم تاکید کردند که حتما باید 

کاری کرد تا مردم با مشکلات کمتری روبرو شوند.
نماینده ادوار مجلس در ادامه گفت: البته دولت سیزدهم هم در 
برنامه‌های سالانه و برنامه ۵ ساله هفتم زیر ساخت‌ها را برای ترمیم 
فضای اقتصادی مهیا کرد و با همراهی مجلس یازدهم قدم‌های 
اولیه را برداشت که باید دولت پزشکیان با توجه به اینکه مقام 
معظم رهبری در روز تنفیذ اولویت اول را معیشت مردم عنوان 
کردند، باید از همان روز اول استقرار در پاستور با بررسی تمام جوانب، 
کار‌های لازم را برای برداشتن مانع‌های اقتصادی به کار بگیرد. به 
هرحال در شان نظام اسلامی نیست که مردم برای تامین مایحتاج 
روزانه شان مشکلات زیادی داشته باشند.به گفته وی، دولت 
پزشکیان مسئولیتی سنگینی دارد که باید منابع لازم را تامین کند و 
همچنین راه کار‌های اصولی را مدنظر قرار بدهد تا تحول در اقتصاد 
محقق شود. با این توضیح که مطالبات و توقع مردم به قدری بالا 
رفته است که باید دید، دولت چه لایحه‌ای را به مجلس خواهد آورد 
و نمایندگان چطور به بحث ورود خواهد کرد تا مشکل مردم برطرف 
شود. من که سابقه نمایندگی مجلس دارم وقتی مردم را می‌بینم، 

متوجه تاثیر فقر روی رفتارشان می‌شوم که این اصلا زیبنده نیست.

وی با تاکید مجدد به لازم اصلاح اقتصاد گفت: هر دولتی که روی کار 
بیاید، موانعی را پیش روی خود می‌بیند. اما چون اقتصاد به عنوان 
یک راهبرد و هدف مهم نظام است، هیچ توجیهی نمی‌توان برای 
عدم کارآمدی داشت. پس دولتی‌ها باید با در نظر گرفتن اهمیت 
موضوع شبانه روز تلاش کنند تا انشاءالله رویای مهار گرانی را به 

واقعیت تبدیل کنند.
فعال سیاسی اصولگرا افزود: اینکه دشمن هر روز تحریم‌ها را 
شدیدتر می‌کند و اینکه مشکلات دیگری وجود دارد، دلیل نمی‌شود 
امکانات و دارایی‌های خدادادی کشور را نبینیم و از آن‌ها برای کم 
کردن دغدغه‌های مردم استفاده نکنیم. ما در ایران نفت، معدن و 
گاز داریم و در خیلی از استان‌های کشور منابع طبیعی زیادی داریم و 
به همین دلیل باید با بهره گیری از امکانات صادرات مان را تقویت 
کنیم و سعی کنیم واردات مان به حداقل برسد تا بتوانیم ارز کافی 
ذخیره کنیم و در بهترین حالت از آن استفاده کنیم تا مشکل اقتصاد 
تا حد زیادی رفع شود. در واقع باید دولت با استفاده از منابع داخلی 
اقتصاد را به سامان برساند.وی گفت: البته باید اذعان داشت، 
دولت برای اینکه بتواند کارآمد باشد، احتیاج مبرمی به همکاری با 
دستگاه‌های دیگر دارد. به همین دلیل مجلس باید با در نظر گرفتن 
اینکه با فعالیت ۴ ساله اش با دولت همزمان است، بنای تعامل 
داشته باشد. در این راستا عقلای مجلس باید راهی برای کنترل 
کردن تندرو‌ها پیدا کنند تا افراطی گری گروهی که منافع ملی را به 

راحتی نادیده می‌گیرند، دولت را درگیر مسائل بی فایده نکند.
ذاکر افزود: در پایان لازم به اشاره می‌دانم که نظام پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری، چند انتخابات بسیار کم رای را دیده بود و حالا 
که بخشی از آن‌هایی که در سال‌های گذشته رای نداده بودند پای 
صندوق رای آمدند، باید دست در دست هم بدهیم تا با افزایش 
رضایتمندی عمومی در انتخابات آتی آماری به مراتب بهتری به 

ثبت برسانیم.

یادداشت

 فرصت تنش‌زدایی را 
از دست ندهید

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه

اعتقادم بر این است که سیاست خارجی آقای پزشکیان یک دعوت به همکاری 
بین‌المللی و تنش‌زدایی از موضع احترام متقابل است. حتی وقتی بحث چین و 
روسیه را عنوان می‌کند، اساس بحث این است که به دنبال رابطه‌ای از جنس احترام 
متقابل است. معنای این موضوع این است که حتی ایران اگر به سمت تنش‌زدایی با 

غرب حرکت کند، به معنای نادیده گرفتن مناسبات با شرق نیست.
جمهوری اسامی اکنون از ظرفیتی برخوردار است که می‌تواند از موضع برابر با شرق 
و غرب ارتباط برقرار کند. اما نکته‌ای که من می‌خواهم بگویم، این است که آقای 
پزشکیان باید بداند مهمترین عاملی که سیاست خارجی او را تهدید می‌کند، احتمال 

شکل‌گیری تنش‌های جدید در مناسبات خارجی ایران است.
به طور مشخص، در چند دولت اخیر، دو دولت پیام تنش‌زدایی را برای دنیا ارسال 
کردند، اول دولت آقای خاتمی بود و بعد از آن دولت روحانی  و الان هم سومین 

دولت، یعنی دولت آقای پزشکیان است.
در چند دولت اخیر دیدیم، پیام تنش‌زدایی و گفتگوی تمدن‌های خاتمی، با یک چالش 
به اسم سلفی‌گری از شرق مواجه شد که القاعده و بعد از آن طالبان شکل دادند و در 

نهایت موضوع به جایی کشید که آمریکا و ایران در آستانه جنگ پیش رفتند.
 فلذا حاکمیت و ادبیات نظامی و حاکمیتی بر سیاست‌گذاری دوران آقای خاتمی، 
باعث شد تا تنش‌زدایی در خارج و توسعه در داخل را پیش ببرد. یعنی بخشی از این 

فرصت را آمریکا از بین برد.
در دولت آقای روحانی هم او سعی کرد تنش‌زدایی انجام شود و برجام هم امضا شد، 
اما دیدیم که یک سلفی‌گری از سمت غرب ایجاد شد یعنی »داعش«؛ به طوری که 
بازهم ادبیات توسعه و تنش‌زدایی روحانی، تحت‌الشعاع جنگ در عراق و شامات 
قرار گرفت و بخش عمده‌ای از منابع کشور را بلعید و باز هم تصمیم‌گیری‌ها و ادبیات 

نظامی‌گری بر ادبیات تنش‌زدایی روحانی غلبه کرد.  
الان که آقای پزشکان با شعار مشابهی یعنی توسعه در داخل و تنش‌زدایی در خارج 
روی کار آمده است، ایشان هم با یک تهدید مواجه است که به نظرم این تهدید این 
بار از ناحیه اسرائیل است و اگر این تهدید شکل بگیرد، بازهم ادبیات نظامی و امنیتی 
بر نظام تصمیم‌گیری بر دولت آقای پزشکیان غالب می‌شود و بخش عمده‌ای از 
منابعی که او برای رفع مشکلات اقتصادی نیاز دارد، صرف چالش‌های امنیتی-نظامی 

می‌شود.
موضع گیری‌هایی که الان دکتر پزشکیان دارد، برای گفتگو و مذاکره با دنیا، برای پرهیز 

از تنش احتمالی است. 
آقای پزشکیان باید تاش کند تا قبل از اینکه تنش تازه‌ای به سیاست خارجی ایران 
تحمیل شود، ادبیات تنش‌زدایی خود را جهانی کند. قدرت‌های دنیا اعم از قدرت‌های 
دوست و دشمن ایران، بدانند که این ادبیات تنش‌زدا از سمت ایران شکل گرفته است 
و این ادبیات می‌تواند تبدیل به ساز و کارهای عملی هم برای همکاری و هم برای 

تنش‌زدایی شود. 
آمریکا عملا تنها کشور عمده دنیا بود که واکنش سردی به نتیجه انتخابات ایران نشان 
داد، حتی اروپا هم استقبال خوبی کرد اما ما دیدیم که روسیه و چین هم قدرت انتخاب 

مردم را درک کردند. 
مثا ۴ سال قبل زمانی که قالیباف رئیس مجلس ایران پیامی را برای پوتین برد، از او 
بر روی کاناپه فرودگاه توسط رئیس کمیسیون امنیت ملی روسیه استقبال شد، اما الان 

می‌بینیم در حاشیه بریکس در یک سطح برابر رئیس مجلس ایران پذیرفته می‌شود. 
آن چیزی که آقای پزشکیان می‌گوید این است که تحریم باعث شده تا نوعی عدم 
توازن اقتصادی در روابط ایران با چین شکل بگیرد و از سوی دیگر دشمنی با آمریکا 

باعث شده تا روس‌ها رابطه یکجانبه‌ای را با ایران شکل دهند. 
به نظرم در سیاست خارجی، او جنبه‌های متنوع قدرت و نفوذ ایران را یادآوری کرده 
است، برای اینکه چین و روسیه رابطه‌ای از موضع اضطرار را به ایران تحمیل نکنند و 

اگر رابطه‌ای از موضع برابر شکل بگیرد، به سود دو طرف است.
فحوای پیام دکتر پزشکیان این است، جلوگیری از امنیت‌سازی مناسبات خارجی ایران 

برای پرهیز از سومین شکست پیام تنش‌زدایی ایران با دنیا.

J O M L E H
J O M L E H

دولت

دستور رییس جمهور به دستگاه‌های دولتی  

تمام شکایت‌ها از رسانه‌ها را پس بگیرید
   بنا به درخواست انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران از 
مسعود پزشکیان رییس‌جمهوری کشور و موافقت صورت گرفته، 
تمامی شکایت‌های حقوقی دستگاه‌های دولتی از خبرنگاران پس 
گرفته می‌شود. هفته پیش انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان 
تهران طی نامه‌ای از رییس‌جمهوری درخواست کرد که همزمان 
با روز خبرنگار و با توجه به شعارهای انتخاباتی مسعود پزشکیان 
در شروع دولت چهاردهم شکایت‌های دوایر دولتی از خبرنگاران 
پس گرفته شود. امروز مطلع شدیم رییس‌جمهوری با این تقاضا 
موافقت کرده‌اند. همچنین انجمن پیگیر اجرایی شدن این دستور 

خواهد بود.
متن نامه انجمن بدین شرح است:

جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان
رییس جمهوری محترم

با سلام و احترام
همانگونه که احتمالا مستحضرید طی سال‌های گذشته شکایات 
قضایی متعددی از سوی مقامات و نهادهای دولتی از خبرنگاران 
و اهالی رسانه عمدتا به دلیل ایفای وظایف حرفه‌ای به عمل آمده 
است. هرچند ارزیابی دقیقی از تعداد این شکایات وجود ندارد اما 

به نظر می‌رسد تعداد آنها بسیار زیاد است و از این بابت تعداد 
زیادی از روزنامه‌نگاران و رسانه‌ها در گیرودار پرونده‌های قضایی و 

جریمه و حبس هستند.
با توجه به دیدگاه‌های مطرح شده از سوی جناب‌عالی در زمان 
تبلیغات انتخاباتی و مشی تاکید شده از سوی شما، انجمن صنفی 
روزنامه‌نگاران استان تهران تقاضا دارد طی فرمانی از نهادهای 
دولتی زیر نظر خود بخواهید آن دسته از شکایات خود از اهالی 
رسانه را که به صرف فعالیت رسانه‌ای ایشان صورت گرفته پس 
بگیرند. طبیعتأ این اقدام به عنوان حسن نظر دولت حضرت‌عالی 
به فعالیت رسانه‌های رسمی تلقی می‌گردد و معنای محق یا 

غیرمحق بودن هیچکدام از طرفین را ندارد.
این اقدام همچنین به‌عنوان عملی در راستای حمایت دولت 
محترم از فعالیت آزاد رسانه‌ها تلقی می‌گردد. ما همچنین 
امیدواریم طی فعالیت دولت چهاردهم، مدیران دولتی با باور به 
اهمیت فعالیت رسانه‌های مستقل و اصل شفافیت با رسانه‌ها و 

روزنامه‌نگاران با سعه صدر برخورد کنند.

 علی اکبر منتجبی
  رییس انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران



03 اقتصادی
 J O M L E H N E W S P A P E R

اخبار

رشد بی‌سابقه بانک دی در خدمات 
بانکداری نوین

توجه ویژه بانک دی بر توسعه خدمات بانکداری الکترونیک طی 
سال‌های اخیر، نتایج مطلوبی به همراه داشته است.

به گزارش بازار، روابط عمومی بانک دی اعام کرد: با توسعه خدمات 
بانکداری الکترونیک، نه تنها سرعت و دقت خدمات‌رسانی به مشتریان 
افزایش یافته بلکه هزینه‌های بانکداری نیز کاهش یافته است و از این‌رو 
می‌توان ادامه این روند را هم به نفع مشتریان و هم به نفع بانک ارزیابی کرد.

تازه‌ترین اطلاعات از عملکرد بانک دی در حوزه بانکداری الکترونیک نشان 
می‌دهد تعداد کاربران بانکداری الکترونیک این بانک طی ۳ سال گذشته، ۳۵ 
درصد رشد داشته و تا پایان سال گذشته، بیش از یک میلیون و ۲۵۱هزار کاربر 

از این خدمات بانک استفاده کرده‌اند.
همچنین متوسط تراکنش‌های ماهانه خدمات نوین بانک دی، طی این 
مدت بیش از ۱۴۳ درصد رشد داشته است. ثبت ۵۲.۵ میلیون تراکنش در 
سامانه‌های خدمات نوین، از اعتماد مشتریان به این خدمات و نیز فعالیت 

مطلوب بانک در این حوزه حکایت دارد.
اکنون سامانه‌های »دی نت« و »دی جت« بر روی تلفن‌های همراه مشتریان، 
خودپرداز،  سامانه‌های  انواع  همچنین  می‌کنند.  ارائه  بانکی  خدمات 
خودگردان، CASHLESS، کارت‌خوان و ... بانک دی، به مشتریان نظام بانکی 

خدمات بانکداری مدرن ارائه می‌کنند.

اقدام نوع‌دوستانه اهدای خون توسط 
کارکنان بانک رفاه کارگران

کارکنان بانک رفاه کارگران با هدف یاری‌رساندن به بیماران نیازمند با 
استقبالی گسترده در امر نوع‌دوستانه اهدای خون مشارکت کردند.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این اقدام انسان‌دوستانه در 
راستای ایفای نقش موثر در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و با توجه به نیاز 
مبرم کشور به فرآورده‌های خونی عملیاتی شد که طی آن کارکنان بانک رفاه 
کارگران روزهای شنبه و یکشنه 13 و 14 مرداد ماه با استقرار تیم خون‌گیری 
سازمان انتقال خون در ساختمان‌های ستادی این بانک در محیطی کاملا 

بهداشتی و با رعایت دستورالعمل‌های مرتبط، خون خود را اهداء کردند.
شایان ذکر است، بانک رفاه کارکنان یکی از بانک‌های پیشرو کشور در حوزه 
مسئولیت‌های اجتماعی محسوب می‌شود و مشارکت در ترویج فرهنگ 
اهدای خون از جمله مصادیق مشهود اقدامات مهرورزانه کارکنان این بانک 

در این حوزه است که در سال‌های اخیر به دفعات تکرار شده است.

 صدور مجوز فعالیت شرکت معتمد
 ارائه دهنده خدمات مالیاتی برای 

شرکت معتمد ملل شریف

  شرکت معتمد ملل شریف به شماره ثبت 621326 )با نام تجاری 
یازدهمین مجوز   www.mymotamed.ir آدرس:  به  من(   معتمد 
فعالیت شرکت معتمد نوع اول مرکز تنظیم مقررات، نظام پایانه‌های 

فروشگاهی و سامانه مودیان وزارت امور اقتصادی و دارایی را کسب نمود.
این مجوز )مجوز فعالیت شرکت معتمد نوع اول( برای شرکت معتمد 
ملل شریف به منظور ارائه خدمات در حوزه‌هایی چون نصب، راه اندازی، 
پیکربندی، ارائه پشتیبانی و تامین تجهیزات مورد نیاز صدور صورتحساب 
الکترونیکی و همچنین صدور، نگهداری، جمع آوری و ارسال اطلاعات این 

صورتحسابها به سازمان امور مالیاتی کشور صادر شده است. 
به موجب صدور این مجوز، مودیان در جریان اجرای قانون پایانه‌های 
فروشگاهی و سامانه مودیان می‌توانند به منظور انجام تکالیف قانونی خود از 
خدمات شرکت معتمد ملل شریف در زمینه‌های مورد اشاره استفاده نمایند. 
برای مشاهده لیست اسامی شرکت‌های معتمد، به درگاه ملی مالیات به 

آدرس https://www.intamedia.ir مراجعه نمایید.

 وام ۵ میلیاری بانک توسعه تعاون
 با سه ماه تنفس

افرادی که صاحب حرفه خاصی بوده و در بخش تولیدی یا خدماتی کار 
می‌کنند، می‌توانند از طرح تسهیلاتی »حاتم ۲« بانک توسعه تعاون 

استفاده کنند.
به گزارش بازار، سقف این وام ۵ میلیارد تومان بوده و تنها به آن دسته از 
افرادی تعلق می‌گیرد که در یکی از شعب بانک توسعه تعاون سپرده قرض 

الحسنه داشته باشند.
شرایط دریافت وام

متقاضی باید اعتبار شغلی و جواز کسب و سند ملکی داشته باشند.
حداکثر مدت زمان برای بازپرداخت این تسهیلات ۴۸ ماه اعلام شده است.

حداکثر فاصله پرداخت اقساط به سه ماه می‌رسد.
سود این وام ۲۳ درصد اعلام شده است.

درخواست این وام و سپری کردن فرآیند آن شرایط پیچیده‌ای ندارد
متقاضی وام باید مدارک هویتی و وثیقه‌های لازم ارائه شود.

متقاضی نباید کارنامه سیاه بانکی داشته باشد.
اقساط و میزان سود

۱- مبلغ هر قسط به ۱۶۰ میلیون و ۲۵۷ هزار و ۳۵۸ تومان می‌رسد.
۲- کل سود تسهیلات این مبلغ وام ۲ میلیارد و ۶۹۲ میلیون و ۳۵۳ هزار و ۱۷۱ 

تومان است.
۳- مجموع رقم وام و سود آن نیز ۷ میلیارد و ۷۰۵ میلیون و ۳۱۳ هزار و ۱۷۱ 

تومان خواهد بود

گزارش »جمله« از کاهش کیفیت غذایی مردم در سایه واردات بی برنامه؛ 

آب رفتن برنج ایرانی در سفره ایرانیان  
جمله

گروه اقتصادی

مسیح کشاورز دبیر انجمن تولیدکنندگان و 
ایرانی در جدیدترین  برنج  تامین‌کنندگان 
اظهاراتش به وضعیت تولید و مصرف برنج 
پرداخته است. او اعلام می‌کند که  با توجه به 
محاسبات یک دوره حدودا ۱۰ ساله، برای ۸۰ 
میلیون نفر حدود ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تن برنج 
نیاز است. اگر در خوش بینانه‌ترین حالت، ۲ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تن برنج درکشور تولید شود، 
سالانه حدود یک میلیون و ۱۰۰ تا یک میلیون و 
۴۰۰ هزار تن برنج نیاز داریم که وارد شود و باقی 

نیاز کشوز نیز از محل برنج ایرانی تامین شود.
بر پایه تحلیل اکو ایران طبق اعام انجمن 
تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج، آمار 
واردات ۴۵۰ هزار تن و مشابه سال قبل است 
با این تفاوت که در سال ۱۴۰۱ بخش خصوصی  
۱۴۰۰ هزار تن واردات داشت که بخشی از آن 
به سال ۱۴۰۲ منتقل شد ولی در سال ۱۴۰۲، به 
میزان۹۹۰ هزارتن واردات بود که تماما مصرف 
شد وچیزی به سال ۱۴۰۳ منتقل نشد.  دولت 
باید به این مسئله توجه داشته باشد که اگر در 
دوره ممنوعیت، کمبودی در بازار وجود داشته 
باشد، اولین چیزی که متضرر می‌شود برنج 
ایرانی است چراکه واسطه‌ها قیمت آن را 
افزایش می‌دهند. کشاورزان در چنین شرایطی 
مشکلی نداشتند اما واسطه‌ها ادعا داشتند که 
وقتی ارز برنج برداشته شود، برنج خارجی گران 
و در نتیجه برنج ایرانی نیز گران می‌شود و این 

به معنای سوء استفاده از شرایط است.
به گزارش جمله به نقل از ایسنا دبیر 
تامین‌کنندگان  و  تولیدکنندگان  انجمن 
برنج ایرانی می‌گوید: اگر به واسطه دوره 
چهار ماه ممنوعیت در اول سال، در زمینه 
برنج خارجی کمبودی داشته باشیم این بازار 
از تنظیم خود خارج می‌شود و موجب سوء 
استفاده واسطه‌های برنج ایرانی می‌شود که 
آن را گران کنند. امیدوارم در این زمینه دولت 
برنامه‌ای داشته باشد که اگر به آن نقطه رسید 
بلافاصله دوره ممنوعیت را تا حدود یک الی ۲ 
ماه کاهش دهد که بتوانیم بخشی از نیاز جامعه 
را وارد کنیم و به میزان امن و پیش‌بینی شده 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن برسیم که بازار با 

مشکل مواجه نشود.
وی تاکید می‌کند:  انتظار ما از دولت چهاردهم 
این است که به عنوان کالای اساسی به برنج 
ارز ترجیحی تخصیص دهد تا قیمت تمام 
شده  برنج منطقی باشد و مردم بتوانند از آن 
استفاده کنند و این نگرانی نباید وجود داشته 
باشد که ممکن است با واردات به تولید داخل 

آسیبی وارد شود.
کشاورز معتقد است: اگر به اندازه کافی و با 
قیمت مناسبی در کشور برنج وجود داشته 
باشد، قیمت برنج ایرانی نیز کاهش می‌یابد 
و اقشار متوسط و حتی رو به پایین نیز که به 
مصرف برنج ایرانی علاقه دارند می‌توانند از 
محصول ایرانی استفاده کنند و در این صورت 

دیگر به تولید داخل آسیبی وارد نمی‌شود.
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان 

برنج ایرانی تاکید می‌کند: یک سوم از زمان نیاز 
به کسری برنج گذشته و باید دولت به هشت 
ماه آینده با توجه به آمار و اطلاعات موجود از 
میزان تولید کشور و با نشست‌های تخصصی با 
بخش خصوصی برنامه‌ریزی مناسبی داشته 

باشد که بازار بدون چالش به سال ۱۴۰۴ برسد.
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان 
برنج ایران از آب رفتن برنج ایرانی سر سفره 
های مردم خبر داده و طبق داده‌های موجود 
الان ۶ دهک مردم برنج خارجی مصرف 
می‌کنند و اگر امسال برنج ایرانی همچون 
و  شود  گران  خیلی   ۱۴۰۱ و   ۱۴۰۰ سال‌های 
به ۱۵۰ هزار تومان برسد؛ آنها هم به جرگه 
مصرف‌کنندگان برنج خارجی اضافه می‌شوند.

این درحالی است که اکثر نمایندگان شمالی با 

تخصیص ارز برای واردات برنج مخالف هستند 
و آن را از اصلی‌ترین دلایل ماندن برنج ایرانی 

روی دست کشاورزان می‌دانند.
در همین رابطه نماینده بابلسر در مجلس در 
نطق میان دستور خود در اردیبهشت ماه سال 
جاری گفته امروز کشاورزان در بدترین شرایط 
موجود در حال فعالیت کشاورزی بوده ولی باز 
امیدوار به فضل الهی هستند. امروز کشاورزان 
ما با دغدغه تامین سوخت مواجه هستند و 
برای تامین سوخت به دنبال این اداره و آن 
اداره می باشند. مشکل گرانی سم که سر به 
فلک کشیده است و همچنین تامین کود یک 
مشکل اساسی شده است به نحوی که هنوز کود 
خودشان را دریافت نکردند و فصل کشاورزی 
در حال انجام است امروز ما نمی دانیم بر چه 

اساسی هزینه آب بها چندین برابر شده است و 
از یک زمین چندین بار پول آب بها گرفته می 

شود.
وی ادامه داد: از تسهیلات کشاورزی و تسهیلات 
برای ادوات و ماشین آلات کشاورزی خبری 
نیست؛ با همه این مشکلات اما کشاورزان در 
حال انجام کار هستند. در چنین شرایطی دولت 
اختصاص ارز ترجیحی برای واردات برنج را 
تصویب می کند. سوال این است که آیا مشکل 
تامین ارز در کشور برطرف شده و ما مشکل ارز 
برای تامین دارو نداریم که برای برنج ارز قرار 
می دهید؟ این مافیا قدرت و ثروت را در هم 

شکنید و خبر خوشی را برای مازندران بدهید.
 لاهوتی نماینده لنگرود در مجلس شورای 
اسامی نیز می‌گوید: نیاز مصرفی داخل کشور 
دو میلیون و ۸۰۰ هزار تن برنج است و میزان 
تولید برنج به دو میلیون و ۴۰۰ هزار تن می‌رسد 
لذا حداکثر میزان واردات برنج یک میلیون تن 

است و بیشتر از آن هیچ توجیهی ندارد.
وی با بیان این‌که تولید برنج برای کشاورزان به 
صرفه نیست، اظهار کرد: در این شرایط شاهد 
مشکلاتی برای شالیکاران هم هستیم که از 

جمله آن قطع برق چاه‌های کشاورزی است.
علیرضا سلیمی نماینده محات در مجلس 
شورای اسامی اجرای طرح کشت قراردادی و 
خرید توافقی را از جمله اقدامات خوب وزارت 
جهاد کشاورزی برشمرد و گفت: چرا امسال 
قیمت خرید برنج ۳۰ درصد کاهش پیدا کرده و 
از طرفی دیگر شاهد واردات بیش از یک میلیون 

تن برنج مازاد هستیم.
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Economy

بانک  

دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن در نشست صمیمانه با 
بازنشستگان، بر لزوم توسعه کمی و کیفی خدمات درمانی برای همکاران 
شاغل و بازنشسته و برنامه‌ریزی جهت دریافت خدمات درمانی ویژه از مراکز 

درمانی تراز اول کشور خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ دکتر حسینی در این دیدار، 
ضمن گفتگو و تبادل نظر با همکاران بازنشسته و پیشکسوت بانک و استماع 
نظرات، پیشنهادها و دغدغه‌های ایشان، دستور بررسی و پیگیری موارد 

مطروحه را به صورت فوری در جلسه صادر کرد.
دکتر حسینی ضمن ابراز خرسندی از ملاقات پیشکسوتان در خانه دوم 
خود، بر اهتمام ویژه مجموعه بانک مسکن در جهت رفع سریع نیازهای 
بازنشستگان تاکید کرد و افزود: در جلسات متعدد با نمایندگان محترم 
بازنشستگان و به ویژه هیات مدیره محترم کانون بازنشستگان بانک، بسیاری 
از موارد و درخواست‌های مطرح شده، مورد بررسی قرار گرفته است اما به 
منظور حفظ تعامل و ارتباط با بازنشستگان عزیز به عنوان سرمایه های 
گرانقدر بانک مسکن و استفاده از تجارب و دانش ارزشمند آنها و بررسی 
موضوعات جدید، ضروری است که جلساتی به صورت ماهانه با نمایندگان 
محترم بازنشستگان داشته باشم و ان شاءالله که خود نمایندگان نیز پیگیر 
برگزاری این جلسات باشند. دکتر حسینی افزود: هدف ما در بانک مسکن؛ 
خدمتگزاری به همه مردم شریف ایران اسامی است و صد البته این نگاه 
در حوزه رسیدگی به مسائل معیشتی و پرداختی همکاران شاغل و بازنشسته 
نیز وجود دارد. از اینرو بانک مسکن به عنوان یک بانک مردمی و قانون مدار، 
تمام مصوبات شورای عالی بانک‌ها در حوزه های معیشتی و مناسبت ها را به 
طور کامل اجرا می کند و در عین حال از همه بازنشستگان عزیز خواهش می 
کنم که به عنوان یک بازوی مشورتی قوی، ما را در پیشبرد بهتر امور معیشتی و 
ارتقاء عملکرد بانک کمک نمایند. وی بر لزوم تعیین دقیق حقوق همکاران و 

شفافیت در عملکرد صندوق‌های بانک به ویژه صندوق رفاه کارکنان و تامین 
‌آتیه تاکید کرد و گفت: دستورات صریحی به مدیران صندوق‌ها ابلاغ کرده‌ایم 
که محوریت آن ها شامل: لزوم رعایت اصل شفافیت و ارائه گزارش عملکرد 
ماهانه، پاسخگویی به همکاران محترم؛ نظارت‌پذیری، بازدهی و کارآمدی 

بالاست.
مدیرعامل بانک مسکن گفت: برای احقاق حقوق همکاران شاغل و 
بازنشسته، کارگروهی متشکل از همکاران حوزه‌های نظارتی، فنی، مالی و 
حقوقی شامل: معاونت منابع انسانی، مدیریت امور حراست، ادارات کل 
بازرسی، مهندسی مالی، حسابرسی داخلی و رفاه و همچنین بازرس ویژه 
مدیرعامل تشکیل شده و ابهامات صندوق رفاه کارکنان در این کارگروه مورد 
بررسی قرار گرفت و گزارش مربوط به روش‌های محاسباتی مبتنی بر قانون 
و سایر موارد نیز در جلسه هیات مدیره بانک به تصویب رسیده و در ادامه و 
در حال حاضر هم مسائل حقوقی، فنی و محاسباتی صندوق تامین آتیه در 
دست بررسی است. بنابراین تمامی حقوق همکاران عزیز شاغل و بازنشسته 

بانک مسکن محفوظ است. اما لازم است که به منظور رصد و اطلاع از فرآیند 
انجام امور، نماینده محترم کانون بازنشستگان بانک نیز به صورت فعال در 
جلسات کارگروه بررسی صندوق تامین آتیه شرکت نمایند و پل ارتباطی ما با 

بازنشستگان عزیز باشند.
دکتر حسینی مدیرعامل بانک مسکن در بخشی دیگری از سخنان خود به 
دغدغه‌های حوزه سلامت بازنشستگان پرداخت و گفت: ما به دنبال توسعه 
و ارتقاء سطح کمی و کیفی خدمات درمانی ارایه شده به همکاران شاغل و 
بازنشسته در بانک مسکن هستیم تا ایشان در هنگام مراجعه به بیمارستان 
ها و مراکز درمانی درجه یک کشور، بدون نیاز به معرفی‌نامه از اداره کل رفاه 
، خدمات درمانی شایسته مورد نیاز خود را دریافت نمایند و هیچ دغدغه‌ ای 

جز سلامت خود و خانواده های محترم شان نداشته باشند.
دکتر حسینی افزود: در این راستا تفاهم نامه ای با مرکز فوق تخصصی سرطان 
برکت به عنوان معتبرترین و برجسته‌ترین مرکز تخصصی در حوزه پیشگیری 
و درمان سرطان در کشور منعقد کرده ایم که بر اساس آن، از هم‌اکنون همه 
اعضا و خانواده های محترم کارکنان و بازنشستگان بانک مسکن می‌توانند در 

تمامی مراحل از پیشگیری تا درمان به این مرکز مراجعه کنند.
دکتر حسینی با اشاره به اینکه نوسازی اماکن رفاهی و رفع مشکلات ساختمانی 
و رفاهی با سرعت در حال انجام است؛ گفت: رعایت قوانین و مقررات و ارایه 
ظرفیت یکسان برای همه همکاران عزیز در استفاده از تمامی اماکن رفاهی 

بانک همیشه مورد تاکید بوده است.
مدیرعامل بانک مسکن همچنین از امضای قرارداد همکاری با فروشگاه ها 
و شرکت‌های بزرگی نظیر: دیجی‌کالا، سرای ایرانی و ... برای افزایش قدرت 
خرید خانواده محترم و بزرگ بانک مسکن خبر داد و در خصوص تداوم 
بهبود شرایط معیشتی و رفاهی همکاران و بازنشستگان عزیز بانک، اظهار 

امیدواری کرد.

مدیرعامل بانک مسکن در نشست صمیمانه با همکاران بازنشسته مطرح کرد؛

تاکید بر اجرای مصوبات شورای عالی بانک‌ها در بانک مسکن

مریم آهون‌بر
گروه اقتصادی

مراسم تقدیر از روز خبرنگار با حضور »علیرضا معرفت«، مدیرعامل بانک 
سامان و اهالی رسانه برگزار شد. معرفت در این در مراسم با اشاره به نقش مهم 
خبرنگارن در اطلاع‌رسانی، موفقیت‌های بانک سامان را مرهون تلاش‌های 
بی‌وقفه آنان دانست و تشریح کرد: این تلاش‌ها به تصمیم‌گیری‌های صحیح و 

موفقیت‌آمیز در حوزه‌های مختلف کمک می‌کند.
به گزارش روزنامه »جمله«، وی افزود: موفقیت‌های گروه مالی سامان 
مرهون تلاش‌های شبانه‌روزی خبرنگاران است که با انتشار اخبار، مدیران و 
تصمیم‌گیران را در حوزه‌های مختلف آگاه می‌کنند. خدمات بانکی محدود به 
ساعات اداری نیست و تیم‌های زیادی در طول شبانه‌روز برای ارائه خدمت به 
مردم تلاش می‌کنند. لذا از خبرنگاران خواهشمندیم تا اخبار را به شکل صحیح 

و دقیق منعکس کنند تا از سوءاستفاده‌های احتمالی جلوگیری کنند.

مدیرعامل بانک سامان در تشریح عملکرد این بانک ادامه داد: حجم 
سپرده‌های بانک سامان تا پایان تیرماه به ۲۲۰ هزار میلیارد تومان رسید و 
تسهیلات پرداختی نیز تا ۱۴۰ هزار میلیارد تومان افزایش داشته است. همچنین 
بانک سامان در حوزه تسهیلات تکلیفی، توانسته تمام تکالیف خود را در حوزه 
تسهیلات ازدواج پوشش دهد و نزدیک به پنجاه درصد تسهیلات فرزندآوری را 

نیز پرداخت کرده است.
مدیرعامل بانک سامان به رشد بالای چهل درصدی این حوزه نسبت به مدت 
مشابه سال قبل اشاره کرد و گفت: بانک سامان از سال ۱۳۹۶ برنامه استراتژیکی 
را دنبال کرده که در سال ۱۴۰۰ به سودآوری رسیده است. این برنامه استراتژیک 
با موفقیت پیاده‌سازی شد و بانک سامان اکنون روند سودآوری را با ثبات تجربه 

می‌کند.
علیرضا معرفت در پایان در خصوص ۳۶درصد افت سود خالص بانک سامان 
گفت: در بهمن ماه ۱۴۰۲ گواهی سپرده خاصی منتشر شد که نرخ سود آن ۳۰ 
درصد بود که این تصمیم بر اساس سیاست انقباضی بانک مرکزی گرفته شد 
و از آنجا که پس از آن نقدینگی جدیدی تزریق نشد این اتفاق رخ داد، اما این 

مسئله کوتاه مدت است و به زمان نیاز دارد.

مدیرعامل بانک سامان:

 تلاش خبرنگاران به تصمیم‌گیری‌های
 صحیح در حوزه‌های مختلف کمک می‌کند

J O M L E H

بانک صادرات ایران در 10 ماه گذشته بیش از 163 
میلیون درهم از مطالبات ارزی خارج از کشور و بیش 
از 35 هزار میلیارد ریال از مطالبات ارزی داخل کشور 
وصول کرد.  به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات 
ایران، وصول مطالبات ارزی به عنوان بخش مهمی از 
مطالبات این بانک طی 10 ماه گذشته روند پرشتاب‌تری 
به خود گرفته به نحوی که این مطالبات در دو بخش 

مطالبات ارزی خارج از کشور و مطالبات ارزی داخل 
کشور با رویکرد تجهیز بهینه منابع و تقویت قابلیت‌های 

حمایت از بخش‌های واقعی اقتصاد دنبال شده است.
بر اساس این گزارش، از نیمه دوم سال ۱۴۰۲تاپایان 
تیرماه سال جاری در مجموع 163 میلیون و 280 هزار 
درهم از مطالبات خارج از کشور  و  35 هزار و 844 
میلیارد ریال از مطالبات ارزی داخلی وصول شده است.

وصول کم سابقه مطالبات 
ارزی در بانک صادرات ایران

حضور بیمه ما در شانزدهمین 
نمایشگاه صنعت مالی

شرکت بیمه "ما" در شانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت مالی )بورس، بانک و بیمه( از تاریخ ۱۹ الی 
۲۲مرداد ماه سال جاری در سالن۷ از ساعت ۸ الی ۱۵، 
میزبان فعالین بازار سرمایه ، سرمایه گذاران و فعالان 

حوزه مالی و اقتصادی است.
به گزارش روابط عمومی بیمه "ما"، این شرکت در 
نمایشگاه امسال  به همراه تیمی از کارشناسان مجرب 
حضور خواهد یافت و آماده تعامل حداکثری با مشتریان 

حقیقی و حقوقی است.
همواره نمایشگاه‌ها فرصت مناسبی برای تعامل بیشتر و 
ارائه دستاوردها و نوآوری جدید بوده در این راستا شرکت 
بیمه "ما" نیز محصولات و خدمات جدیدی را به فعالان 

صنعت بیمه معرفی خواهد کرد.
نمایشگاه صنعت مالی )بورس، بانک و بیمه( از تاریخ ۱۹ 
الی ۲۲ مرداد ماه سال جاری در محل دائمی نمایشگاه 

های بین المللی تهران برگزار می گردد.

J O M L E H
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قشم ایر با تمام توان در خدمت 
زوار اربعین

    هواپیمایی قشم‌ایر با هدف تسهیل سفر زوار اربعین 
حسینی، برنامه‌های گسترده‌ای را برای ایام اربعین ۱۴۰۳ 

در نظر گرفته است.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از  روابط 
عمومی و امور بین‌الملل هواپیمایی قشم، کاپیتان رامین حمزهٔ، 
مدیرعامل قشم ایر، در نشست تخصصی کمیته اربعین این شرکت، از 
آمادگی کامل ناوگان هوایی و پرسنل این شرکت برای خدمت‌رسانی به 

زوار اباعبدا... الحسین )ع( خبر داد.

وی با اشاره بر اهمیت پیاده‌روی اربعین و ضرورت تسهیل سفر زوار، 
اعام کرد:  از تاریخ ۲۴ مرداد تا ۹ شهریور ماه، پروازهای ویژه اربعین 
در مسیر تهران-نجف-تهران با نرخ مصوب سازمان هواپیمایی کشوری 

برقرار خواهد بود.

انتصاب سرپرست معاونت 
بازرگانی و بهره‌برداری راه آهن

      محمد هادی ضیایی مهر، با حفظ سمت به عنوان 
»سرپرست معاونت بازرگانی و بهره‌برداری شرکت 

راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران« منصوب شد

 به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری اسلامی ایران، 
دکتر سید میعاد صالحی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل راه 
آهن جمهوری اسلامی ایران، طی حکمی جناب آقای مهندس محمد 
هادی ضیائی مهر را به عنوان سرپرست معاونت بازرگانی و بهره‌برداری 

منصوب کرد.

ضیائی مهر دانش‌آموخته کارشناسی ارشد مهندسی ایمنی در راه‌آهن 
دانشگاه علم و صنعت ایران بوده و از سال ۱۳۹۸ عضو هیأت مدیره 
و معاون ناوگان راه‌آهن جمهوری اسامی ایران است و دارای سوابقی 

از جمله مدیر کل راه‌آهن خراسان و مدیر کل راه‌آهن اراک بوده است.

در متن حکم ضیائی مهر آمده است:

»با توجه به سوابق جنابعالی به موجب این ابلاغ با حفظ سمت به 
عنوان »سرپرست معاونت بازرگانی و بهره‌برداری شرکت راه‌آهن 

جمهوری اسلامی ایران« منصوب می شوید.

انتظار می‌رود با رعایت اصول تحول‌گرایی انقلابی، کارآمدی و 
فسادستیزی و با جدیت در راستای تحقق اهداف و راهبردهای شرکت 
راه‌آهن جمهوری اسامی ایران مبتنی بر سیاست‌ها و اسناد بالادستی 
از جمله قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور، نسبت به انجام امور محوله 

اهتمام ورزید.

توفیقات روزافزون جنابعالی را از خداوند متعال خواستارم.«

گفتنی است پیش از این، مهندس مرتضی جعفری عهده دار این 
مسئولیت بود.

رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای:
 زیرساخت‌های مرز باشماق

 در کردستان آماده تردد زائران 
اربعین است

      معاون وزیر راه و شهرسازی و رییس سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای گفت: از سال گذشته اقدامات 
زیرساختی بسیار خوبی در مرز باشماق انجام شده و اکنون 
با آغاز پیاده‌روی اربعین، این مرز مهیای تردد زائران 

است.

به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، 
داریوش امانی در ارتباط زنده با شبکه خبر از پایانه مرزی باشماق گفت: 
جاده‌های منتهی به مرز باشماق آماده‌سازی شده و از سال گذشته 
تاکنون اقدامات بسیار خوبی برای استفاده زائران اربعین در محوطه 
پایانه مرزی باشماق انجام شده است و اعتبارات این مرز نسبت به سال 

قبل ۷۰ درصد رشد داشته است.

امانی با بیان این‌که از روز گذشته سفرهای اربعینی آغاز شده است، 
گفت: تمام دستگاه‌های متولی در محوطه پایانه در حال استقرار هستند.

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گفت: زائران عتبات 
عالیات زمان سفر را مدیریت کنند و امید است با توجه به گرمای شدید 
هوا در مرزهای مهران، شلمچه و چذابه، زائران استقبال بهتری از 

مرزهای باشماق و تمرچین در استان‌های شمال غربی داشته باشند.

به گفته امانی با پیش بینی مرکز مدیریت راه‌های کشور، امسال شاهد 
رشد ۱۰۰ درصدی زائران از پایانه مرزی باشماق خواهیم بود.

اخذ مجوز دو کنسرسیوم صنعتی 
سازی ذیل بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی
     بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از شرکت های دانش بنیان با 
تشکیل کنسرسیوم های فناور و دانش بنیان صنعتی 

سازی, حمایت می کند.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن، محمد حسین 
رحمانی خلیلی معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن انقلاب اسامی از 
اعطا مجوز مرکز تحقیقات راه و شهرسازی و ستاد عمران و‌ساختمان 
معاونت علمی ریاست جمهوری به دو کنسرسیوم صنعتی سازی ذیل 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خبر داد.  

 رحمانی خلیلی در این باره افزود: در راستای تدابیر مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( مبنی بر حمایت از اقتصاد دانش بنیان و رشد  
صنعتی سازی مسکن و اجرای قانون جهش تولید مسکن و  آيين‌نامه 
حمايت از توليد، دانش‌بنيان و اشتغال‌آفرين در حوزه راه و شهرسازی، 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اقدام به تشکیل دو کنسرسیوم فناور و دانش 
بنیان صنعتی سازی مسکن توسط شرکت سامان محیط و موسسه 
فناوری و نوآوری بنیاد تک از شرکت های وابسته به بنیاد مسکن، نمود. 

معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن ادامه داد: کنسرسیوم های بنیاد مسکن 
با راهبری شرکت سامان محیط و موسسه بنیاد تک و اعضایی متشکل 
از شرکت های فناور، دانش بنیان و دارای تکنولوژی ساخت موفق شدند 
مجوز فعالیت صنعتی سازی از وزارت راه و‌شهرسازی و معاونت علمی 

و فناوری ریاست جمهوری را اخذ نمایند.

رحمانی خلیلی در ادامه گفت: با توجه به برنامه ریزی های صورت 
گرفته تعداد قابل توجهی پروژه ساخت مسکن در دستور کار بنیاد و 
شرکت های تابعه می باشد که با اخذ مجوز های صنعتی سازی دانش 
بنیان، تلاش می شود پتانسیل شرکت های فناور و دارای تکنولوژی 
ساخت و احداث، وارد پروژه های مشارکتی و پروژه های تولید مسکن 

در سراسر کشور گردد.

اخباریادداشت

سایه برین
روزنامه‌نگار

چیزی نمانده که عمر وعده واردات اتوبوس‌های برقی به 
خصوص  به  مردم  همه  شود.  ساله  یک  کشور، 
پایتخت‌نشین‌ها، هنوز منتظر هستند تا ببینند این ناوگان 
جدید که قرار است مسافران شهری را از شر اتوبوس‌هایی 
با سیستم سرمایش خراب و صندلی‌های نامناسب راحت 
کند، چه زمانی وارد می‌شوند. اتفاقی که قرار بود آبان ماه 
سال گذشته محقق شود. اسفندماه اعلام شد که در حال 
انجام مراحل نهایی است و حال مردادماه هم وارد نیمه 
دوم خود شده است و هنوز هیچ خبری از اتوبوس‌های 
برقی نیست. این درحالی است که سال گذشته، بحث 
فراوانی هم بر سر اینکه این اتوبوس‌ها به قیمت گزافی 
خریداری شده‌اند وجود داشت. حال گویا به مرحله ای 
رسیده‌ایم که دیگر مشکلی با مبلغ خریداری نداریم و تنها 

مطالبه این است که حداقل این ناوگان وارد شوند.
به گزارش عصر ایران، »علیرضا زاکانی«، شهردار تهران 
اسفندماه سال گذشته در خصوص این اتوبوس‌ها گفته 
بود: ما اقدامات خود را آغاز کرده‌ایم و از تمام مجموعه‌ها 
اقدام به اخذ قیمت شده که کمترین قیمت آن 316 هزار 
یورو و بالاترین آن 347 هزار یورو بوده است که حتی در 
ادامه با بخشی از آن‌ها پیمان اولیه و قرارداد منعقد 

کرده‌ایم.
  زاکانی به سفر اخیر تیم مدیریت شهری به چین اشاره 
کرد و افزود: زمانی که در این سفر بودیم، بررسی‌هایی 
صورت گرفت و مشخص شد که قیمت اتوبوس‌های برقی 
در کشور چین به مراتب پایین‌تر از قیمت تولیدکنندگان 

داخلی است، به طوری که کیفیت و قابلیت آن‌ها بسیار 
مناسب بود اما قیمت آن‌ها به مراتب کمتر از قیمت‌های 

اتوبوس‌های برقی داخلی بود.
  وی ادامه داد: آنچه که مورد تاکید دولت و وزارت صمت 
و رئیس بانک مرکزی هم بوده این بوده که ما بسته اولیه را 
از کشور چین به صورت کامل وارد تهران بکنیم و بر همین 

اساس شهرداری تهران اقدامات خود را انجام داده است.

شهردار تهران تصریح کرد: در ادامه پس از بررسی‌های 
صورت گرفته در سفر چین نهایتا به عدد 220 هزار یورو 
برای هر اتوبوس برقی رسیدیم و در حال حاضر تعدادی از 
اتوبوس‌های برقی به بندرعباس رسیده‌اند. اتوبوس‌هایی 
که باکیفیت و به قیمت مناسب هستند که این موارد توسط 

کارشناسان تایید شده است.
این ناوگانی که اعلام شد در بندرعباس هستند و اینطور به 

نظر می‌رسد که وقتی چنین چیزی اعلام می‌شود دیگر تا 
مرحله بهره برداری از آن‌ها نباید مدت زیادی مانده باشد، 
بعد اعلام شد که تعدادی هم نیستند.  به گزارش اکو 
ایران، آن زمان »مهدی علیزاده«، مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی گفت که هنوز این اتوبوس‌ها در گمرک است و 
هنوز نتوانسته‌اند این اتوبوس‌ها را بیاوردند و بیشتر از ۱۸ 
دستگاه هم نیست و بخش خصوصی زیر قول خودش‌زده 

و به تعهداتش عمل نکرده است.
مدیرعامل اتوبوسرانی وعده داده بود که اتوبوس‌های 
برقی در خط بهارستان – جمهوری مسافران را جا به جا 

کنند  اما در عمل این اتفاق نیفتاد.
مهدی علیزاده ماه‌جاری درخصوص آخرین وضعیت 
ورود اتوبوس‌های جدید به پایتخت گفت:۵۰ دستگاه 
اتوبوسی که از سال ۱۴۰۰ در قرارداد BOO )قرارداد احداث، 
تملک و بهره‌برداری( با بخش خصوصی قرار بود طی دو 
سال به شهرداری تحویل شود هنوز عملیاتی نشده و بخش 
خصوصی به تعداتش عمل نکرده و قرار داد در شرف 

فسخ است.
که عدم تحقق وعده‌ی  اکنون مشخص نیست  دیگر 
بهره‌برداری از اتوبوس‌های برقی در کشور، تقصیر بخش 
خصوصی است یا شهرداری تهران یا اتوبوسرانی یا گمرک 
یا امثالهم. نکته اینجاست که گویا فقط افزایش قیمت این 
وسایل حمل و نقل درست سر موعد مقرر انجام می‌شود 
و امروز بلیت مترو و اتوبوس 4300 تومان فقط برای 
مسیرهای داخل شهر است؛ اما برای نوسازی و واردات 
وسایط نو باید تا زمان نامعلومی منتظر بمانیم که آن 
هم ممکن است در میان دغدغه‌ها و مشکلات تازه، به باد 

فراموشی سپرده شوند.

با گذشت نزدیک به یکسال از وعده واردات اتوبوس‌های برقی هنوز خبری از این ناوگان نیست؛

سپردن اتوبوس‌های برقی به باد فراموشی

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه بلیت‌های هواپیما ویژه 
اربعین به صورت تدریجی به فروش خواهد رسید، گفت: یک 
سامانه خرید بلیت کاروانی و هیاتی در سازمان هواپیمایی 
راه‌اندازی شده و متقاضیانی که سفر دسته جمعی می‌روند، 

امکان خرید بلیت گروهی را خواهند داشت.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، »مهرداد 
بذرپاش«، وزیر راه و شهرسازی در حاشیه همایش قدرانی 
از دست‌اندکاران سفرهای حج با اشاره به اینکه پروازهای 
اربعین امسال از ۲۶ فرودگاه کشور آغاز می‌شود، گفت: برای 
ایجاد سهولت زائرین ۵ فرودگاه دیگر نسبت به سال گذشته 

افزایش یافت.

وزیر راه و شهرسازی در ادامه تاکید کرد: با توجه به آمار، 
پروازهای اربعین نسبت به سال گذشته رشد داشته و چندین 
پرواز نیز در قالب پروازهای فوق‌العاده به تعداد پروازها 

اضافه خواهد شد.
وی افزود: قیمت بلیت هواپیما نیز تصویب شد و هیچ‌گونه 
شرکت‌ هواپیمایی و آژانسی بدون مجوز سازمان هواپیمایی 
امکان فروش بلیت را ندارد، همچنین سازمان هواپیمایی 
کشور و تعزیرات نسبت به بازار فروش بلیت نظارت کامل 

دارند و با سوداگران بازار بلیت برخورد جدی خواهد شد.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه بلیت‌های هواپیما به 
صورت تدریجی به فروش خواهد رسید، گفت: یک سامانه 

خرید بلیت کاروانی و هیاتی در سازمان هواپیمایی راه‌اندازی 
شده و متقاضیانی که سفر دسته جمعی می‌روند، امکان 

خرید بلیت گروهی را خواهند داشت.
عضو کابینه دولت سیزدهم ادامه داد: امسال تعداد اندکی 
واردات اتوبوس انجام شده و در سفرهای اربعین وارد چرخه 
فعالیت خواهند شد، البته فرآیند مصوبه واردات ۲ هزار 

دستگاه اتوبوس در بروکراسی‌ها به کندی پیش می‌رود.
بذرپاش افزود: حدود ۴۰۰ دستگاه اتوبوس از کشور عراق 
به صورت مستقیم از مبدا تهران به زائرین خدمت‌رسانی 
از  اتوبوس  ناوگان  کمبود  جبران  برای  و  کرد  خواهند 

دستگاه‌های ارگان‌های دیگر بهره‌مند خواهیم شد.

J O M L E H

وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

راه‌اندازی سامانه خرید کاروانی بلیت پروازهای اربعین در سازمان هواپیمایی 

 پیام تبریک مدیرعامل
 سازمان ملی زمین و مسکن به 

مناسبت روز خبرنگار

پیام تبریک مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران به مناسبت روز خبرنگار 

پیام پیام

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران در 
پیامی فرارسیدن ۱۷مرداد، روز خبرنگار را تبریک 

گفت.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
محمد آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی و 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران در 
پیامی فرارسیدن ۱۷مرداد، روز خبرنگار را تبریک 

گفت.
 متن پیام به این شرح است: ۱۷ مرداد مصادف با 
سالروز شهادت خبرنگار شهید محمود صارمی و 
روز خبرنگار، فرصتی است گرانبها برای تجلیل از 
مقام شامخ خبرنگاران، روزنامه نگاران و اصحاب 
رسانه که پای در عرصه خطیر اطلاع رسانی 
نهاده‌اند و صادقانه به منظور ارتقای سطح آگاهی 
شهروندان در حوزه‌های مخنلف تلاش می‌کنند و 
همواره در خط مقدم اتفاقات و رویدادها قرار 

دارند.
 بی‌شک توفیقات روزافزون شرکت بازآفرینی 
شتاب  راهبری  و  مدیریت  در  ایران  شهری 
بخشی به  نوسازی بافت‌های فرسوده شهری 
و ساماندهی سکونتگاه‌های غیررسمی،  رشد و 
توسعه نوسازی مردمی مسکن و رکورد شکنی 
میزان پروانه‌های صادره در سراسر کشور در سال 
۱۴۰۲ مرهون مشارکت و نقش‌آفرینی ارزنده 

رسانه‌ها و خبرنگاران طی یک سال گذشته است.
   این شرکت تاکنون بسته‌های تشویقی گوناگونی 
از جمله بسته تشویقی کالبدی ۱۹ بندی و بسته 
تشویقی بافت‌های تاریخی را تدوین و به تصویب 
رسانده است اما پر واضح است این بسته‌ها زمانی 
موثر واقع می‌شوند که با کمک اصحاب رسانه و 
جریان‌سازی، ساکنان محلات هدف بازآفرینی 
شهری از آنها مطلع شوند. در این مسیر برای 
انعکاس و تبیین و تشریح بسته‌های تشویقی 
حمایتی و در جریان قرار دادن شهروندان از 

اقدامات و تلاش‌های شرکت، چشم امید به 
رسانه‌ها داریم.

شهدای  خاطره  و  یاد  گرامی‌داشت  ضمن   
خبرنگار، این روز را به تمام طلایه داران عرصه 
اطلاع رسانی و جهاد تبیین که مشفقانه و صادقانه 
در مسیر آگاهی بخشی و انعکاس خدمات 
نظام مقدس جمهوری اسامی در حوزه‌های 
گوناگون تلاش می‌کنند، به ویژه روزنامه‌نگاران 
و خبرنگاران حوزه مسکن و بازآفرینی شهری 

تبریک و تهنیت می‌گویم.

ملی  سازمان  مدیرعامل 
پیامی  در  مسکن  و  زمین 
هفدهم مرداد روز خبرنگار را به 

فعالان این عرصه تبریک گفت.
وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
مالکی  ارسان  شهرسازی،  و  راه 
مدیرعامل سازمان ملی زمین و 
را  خبرنگار  روز  پیامی  در  مسکن 

تبریک گفت.
زیر  شرح  به  پیام  این  متن   

است:هفدهم مردادماه یادآور تلاش‌های مجدانه زنان و مردانی سخت 
کوش، خستگی ناپذیر و جسور است که در کسوت خبرنگاری، رسالت خطیر 
آگاهی‌بخشی را پذیرا شده و به مدد دانش و فراست، جامعه را در مسیر پویایی، 

پیشرفت و آبادانی رهنمون می‌سازند.
 ‎روز خبرنگار، روز پاسداشت از مقام شامخ و ارزنده کسانی است که به‌عنوان 
وجدان بیدار، چشمان بینا و زبان حقیقت گوی جامعه، سختی‌ها و مشقات 
این حرفه را به جان می‌خرند و با ممارست و تلاش سعی در اصلاح امور دارند.
 ‎بدینوسیله ضمن بزرگداشت مقام شامخ کلیه شهدا و ایثارگران عرصه خبر 
و رسانه بویژه شهید والامقام محمود صارمی، فرا رسیدن ۱۷ مردادماه، روز 
خبرنگار را به عموم فعالان این ساحت ارزشمند و تأثیرگذار تبریک عرض 
نموده، از درگاه ایزد متعال توفیق و سربلندی روز افزون ایشان را در تحقق 

رسالت والای توسعه و شکوفایی میهن اسلامی مسئلت می‌نمایم.

بندر

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان 
با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۲ شاهد رشد ۱۵۵ درصدی 
تخلیه و بارگیری کالاهای کانتینری در بندر شهید بهشتی 
چابهار بودیم، اعلام کرد: در سال ۱۴۰۳ قصد داریم این 

میزان ۶۶ هزار را به ۱۰۰ هزار TEU، افزایش دهیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر و دریانوردی، 
»قاسم عسگری‌نسب«، مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
سیستان و بلوچستان در گفت‌وگو با پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی، با اشاره به اینکه بندر چابهار بندر مهم، 
راهبُردی و اقیانوسی کشور به شمار می‌رود که می‌تواند 
پذیرای کشتی‌های پهن پیکر باشد، اظهار کرد: هر بندری 
نمی‌تواند پذیرای کشتی‌های پهن‌پیکر باشد و امروزه ما در 
بندر شهید بهشتی چابهار پذیرای کشتی‌های ۱۲۰ هزار تنی 

کالا هستیم.

کریدورهای •  محوری  نقطه  در  چابهار  بندر 
شمال-جنوب و شرق-غرب

وی افزود: بندر چابهار نزدیک‌ترین نقطه کشور برای 
دسترسی به کشورهایی نظیر هند و چین است که کانون 
جمعیتی دنیا به شمار می‌روند و به طور مثال با چین 

فاصله ۱۲ روزه داریم و این مزیت ویژه چابهار برای 
جابه‌جایی کالا و کانتینر به شمار می‌رود و مدت زمان 

انتقال بار را کاهش می‌دهد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان با 
بیان اینکه بندر چابهار در نقطه محوری کریدور شمال-
جنوب و کریدور شرق-غرب قرار دارد، عنوان کرد: بندر 
چابهار در نقطه ژئوپلیتیکی قرار دارد و با توجه به وجود 
سواحل مکران و ظرفیت بالقوه این سواحل، سازمان بنادر 
و دریانوردی به عنوان مرجع دریایی کشور به پتانسیل این 
بندر در راستای تحقق سیاست‌های کلی توسعه دریامحور 

توجه ویژه دارد.

فاز اول و دوم توسعه بندر شهید بهشتی چابهار• 
عسگری‌نسب با بیان اینکه در فاز اول توسعه بندر شهید 
بهشتی چابهار پروژه‌ها در حال تکمیل است، اظهار کرد: در 
فاز دوم توسعه بندر چابهار، نگاه و هدف‌گذاری به پذیرش 
کشتی‌های ۲۲ هزار TEU کانتینر است که امیدواریم از سوی 
بخش خصوصی مدنظر قرار گیرد تا با آبخور ۱۹ متری، 

پذیرای این کشتی‌ها در بندر چابهار باشیم.
میزان تخلیه و بارگیری کالاهای کانتینری

وی با تاکید بر اینکه افزایش میزان تخلیه و بارگیری 
کالاهای کانتینری یکی از مهم‌ترین اهداف بندر چابهار 
در سال ۱۴۰۳ است، گفت: سال ۱۴۰۲ هدف‌گذاری صورت 
گرفته در بخش تخلیه و بارگیری کالاهای کانتینری ۳۰ 
هزار TEU بود که خوشبختانه در پایان سال به عدد ۶۶ 
هزار TEU دست یافتیم و شاهد رشد ۱۵۵ درصدی در 
این بخش بودیم و جایگاه نخست را در بین بنادر کشور، 

کسب کردیم و در سال ۱۴۰۳ هدف‌گذاری ۱۰۰ هزار TEU را 
مدنظر قرار داده ایم.

توسعه گردشگری دریایی در سال ۱۴۰۳• 
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان با 
اشاره به اینکه توسعه گردشگری دریایی با توجه به مغفول 
ماندن ظرفیت‌های سواحل مکران از مهم‌ترین برنامه‌های 
دریایی این استان در سال جاری است، خاطرنشان کرد: 
در حال انجام مقدمات فعالیت‌ها هستیم و امیدواریم 
بتوانیم شاهد حضور شناورهای گردشگری و مسافری 

دریایی باشیم.

ایجاد پایانه‌های لجستیک خدمات کانتینری • 
در دستور کار

عسگری نسب همچنین با بیان اینکه واگذاری پایانه‌های 
لجستیکی به بخش خصوصی در دستور کار قرار دارد، 
پایانه‌های لجستیک خدمات  ایجاد  گفت: همچنین 
کانتینری در حوزه شرکت‌های داخلی و عملیاتی کردن 
تفاهم نامه‌ها با کشورهای محصور در خشکی برای احداث 

پایانه‌های لجستیکی مدنظر قرار دارد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان اعلام کرد:

هدفگذاری تخلیه‌وبارگیری ۱۰۰ هزار TEU کانتینر در بندر چابهار 

 صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی

 سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
 دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان

 دبیرتحریریه و جانشین سردبیر: علیرضا نجاتی

 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر‌علی فلاح     
 سرپرست گروه طراحی: هادی کاظمی   

  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
 دبير سرويس سياسی: محمدباقر محسنی

 دبير سرويس راه و مسکن: سایه برین
 صفحه آرایی: هادی کاظمی، ماریه حداد

 نشانی: تهران، خیابان سهروردی شمالی، جنب پمپ بنزین
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تلفن:02188527582-02188527580
jomleh2018@gmail.com :نشانی الکترونیک

Toktamprint@gmail.com  لیتوگرافی و چاپ: تکتم
توزیع : نشر گستر امروز


